２０１８年２月１日

外洋東京湾会員の皆様へ

公益財団法人日本セーリング連盟

加盟団体 外洋東京湾

会長 足立 利男

ご挨拶

拝啓

 東京オリンピックの開催が２年後となり、メダルに向けての活躍が大いに期待され

るところです。

昨年より（公財）日本セーリング連盟では、会員管理の合理化の観点から、会員証の

電子化を検討して、従来の会員カードは廃止となっておりますが、当外洋東京湾では、

これらの仕組みが会員の皆さん方に十分に理解され、又使用に当って会員の皆さんの

利便性を考え、今後２年間ぐらいは昨年同様の会員カードの発行を予定しております。

さて外洋東京湾では平成３０年２月よりホームページのリニューアル更新を行っており

ます。会員の皆様方が使い易く、又分かり易いホームページの構築を目指しており、３月

末日まで、従来のホームページと併用してご利用いただけます。

ＪＳＡＦ登録艇は海岸局に登録できます。登録する事により、総務省よりＪＳＡＦに

使用が許可されたＣＨ71、ＣＨ74での通信が出来るようになります。国際ＶＨＦ無線は

他船舶、海上保安庁などとの通信にも使用でき、安全のために極めて有効です。

小型船舶検査時信号紅炎の搭載が省略出来る場合があります。

海岸局加入証明書の発行依頼は、おおしまヨット海岸局はＪＳＡＦ加盟団体 外洋東京湾

が管理運営しております。みさきヨット海岸局はＪＳＡＦ加盟団体外洋三崎、三浦外洋Ｓ

Ｃ、外洋湘南が管理運営しています。

主たる海岸局として、おおしまヨット海岸局、みさきヨット海岸局を明記の上運営管理し

ている加盟団体に申請して下さい。

今後ともご支援、ご指導の程何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具